142  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Breve apresentação do candidato (a comunidade deve, nas linhas abaixo e de forma sucinta, apresentar o candidato e
descrever um pouco da sua relação com a comunidade).

___________________,______de__________________20___.

______________________________________________________

assinatura do representante

associação Quilombola local
Protocolo: 716703

.

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas dos MUNicÍPios
do estado do ParÁ

.

.

Portaria
.

Portaria n° 115/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 3684/2020,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à ser-
vidora ValEria Maria alBUQUErQUE fraNco dE Sá, cargo: assistente-
Técnico, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aqui-
sitivo 2010/2013.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício
Portaria n° 116/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 4479/2021,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder ao servi-
dor arTHUr BraGa cHaVES, cargo: diretor – Gestão operacional, sessen-
ta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 2011/2014.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício
Portaria n° 117/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 3706/2020,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à ser-
vidora HaYETT BENcHiMol aBUfaYad diNiZ, cargo: chefe de Gabine-
te, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo
2014/2017.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício
Portaria n° 118/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 3673/2020,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à servidora
EliSa fUrTado cordEiro, cargo: agente de Serviços auxiliares, sessenta
(60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 2014/2017.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício

Portaria n° 119/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 3668/2020,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder ao ser-
vidor JoSE adilSoN do ESPiriTo SaNTo dE SoUZa, cargo: assistente da
Procuradoria ii, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período
aquisitivo 2015/2018.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício
Portaria n° 120/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que consta no Processo n° 3670/2020,
rESolVE:
i- com base no art. 98 da lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à servi-
dora carla SUElY dE alMEida caMPoS, cargo: assistente da Procurado-
ria i, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo
2016/2019.
ii- registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral, em exercício
Portaria n° 121/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 74, da lei n° 5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo
n° 4575/2021,
rESolVE:
i - conceder ao servidor ricardo aUGUSTo diaS da SilVa – cargo:
chefe de Gabinete, o gozo de trinta (30) dias de férias referente ao período
aquisitivo 2018/2019, a ser usufruído a partir de 03.11 até 02.12.2021.
ii  - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de outubro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral do MPcM-Pa, em exercício
Portaria n° 122/2021/GaB/MPcM-Pa
a Procuradora-Geral do Ministério Público de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 74, da lei n° 5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo
n° 4577/2021,
rESolVE:
i - conceder à servidora Maria aMElia alVES PiMENTa – cargo: assessor
MP-NS-021-2, o gozo de trinta (30) dias de férias referente ao período
aquisitivo 2020/2021, a ser usufruído a partir de 03.11.2021.
ii  - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de outubro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral do MPcM-Pa, em exercício

Protocolo: 716243

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 01/2021-MPcM/Pa
constatada a regularidade dos atos procedimentais, HoMoloGo o Pro-
cesso licitatório nº 4397/2021, na modalidade PrEGÃo PrESENcial nº
01/2021-MPcM/Pa, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviço de internet dedicada de 200Mbps (/29), com fornecimento de
serviços gerenciados para segurança de perímetro de rede firewall/UTM,
monitoramento e rádios Wifi, nas dependências e instalações do Ministé-
rio Público de contas dos Municípios do Estado do Pará, e adJUdico seu
objeto em favor da empresa vencedora, forTEl forTalEZa TElEcoMUNi-
caÇÃo S.a, inscrita no cNPJ/Mf nº 06.809.941/0001-57, com valor global
de r$33.516,00 (trinta e três mil, quinhentos e dezesseis reais).
Belém, 13 de outubro de 2021
Maria rEGiNa cUNHa
Procuradora-Geral do MPcM/Pa, em exercício

Protocolo: 716381